

Amenajarea teritoriului (pavaj) Scena la Căminul de Cultura Iablona

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 113 760,00 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02C	Săpătura manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adâncime < 0,75 m teren tare	m3	21,0000	112,21 112,21	2 356,41 2 356,41
2	TsE02C	Finisarea (politură) manuală a platformelor, în teren tare	100m2	2,1100	386,62 386,62	815,77 815,77
3	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t	24,0000	7,31 0,00	175,35 0,00
4	DA18A	Strat de fundație din agregate în amestecuri optime, executat cu așternere manuală	m3	31,5000	545,86 109,55	17 194,55 3 450,85
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m	94,0000	175,27 15,95	16 475,01 1 499,68
6	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2	211,0000	225,78 31,70	47 640,39 6 687,70
Total			lei	84 657,48		

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari	24 %			3 554,50
		Cheltuieli de transport	3 %			2 022,18
		Cheltuieli de regie	3 %			2 707,02
		Beneficiu de deviz	2 %			1 858,82
		Total cheltuieli directe				94 800,00
		TVA	20 %			18 960,00
						113 760,00
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				14 810,41

Intocmit Administrator, Cuprinschi Andrei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului (pavaj)
Scena la Caminul de Cultura
Iablona

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 113 760,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	204,2322	53,18	10 861,07
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,9297	53,18	3 772,05
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,3338	53,18	177,29
		Total manopera				14 810,41
Materiale:						
1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2820	290,00	81,78

2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0550	290,00	305,95
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,0308	290,00	2 618,93
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	95,8800	2,60	249,29
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	337,6000	2,60	877,76
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 660,5700	2,60	4 317,48
7.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	31,7520	360,00	11 430,72
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	214,1650	150,00	32 124,75
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,5120	1 150,00	5 188,80
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	94,4700	100,00	9 447,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,2200	167,73	707,82
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,5750	30,00	47,25
13.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2820	30,00	8,46
Total materiale de construcții						67 405,99

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,3080	304,00	2 221,63
2.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,7368	237,99	175,35
3.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1575	280,00	44,10
Total utilaje de construcții						2 441,08

Total	lei	84 657,48
Asigurări	24 %	3 554,50
Cheltuieli de transport	3 %	2 022,18
Cheltuieli de regie	3 %	2 707,02
Beneficiu de deviz	2 %	1 858,82
Total cheltuieli directe		94 800,00
TVA	20 %	18 960,00

Total deviz: **113 760,00**

Intocmit

Administrator, Cuprinschi Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea teritoriului (pavaj) Scena la
Căminul de Cultură Iablona**

Investitor Primăria com.Iablona, r.Glodești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			112,21 112,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	53,18	112,21
		Total	lei			2 356,41
2	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare	100m2			386,62 386,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	53,18	386,62
		Total	lei			815,77
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,31 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	237,99	7,31
		Total	lei			175,35
4	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimeale, executat cu asternere manuala	m3			545,86 109,55
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	53,18	109,55
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	360,00	362,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	30,00	1,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	304,00	70,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,40
		Total	lei			17 194,55
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			175,27 15,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	53,18	6,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	53,18	9,57
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 150,00	55,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	30,00	0,09
		Total	lei			16 475,01
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			225,78 31,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	53,18	30,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	53,18	0,84
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	150,00	152,25
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	290,00	12,41
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	167,73	3,35
		Total	lei			47 640,39

APROBAT:

Intocmit
Administrator, Cuprinschi Andrei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.